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Forord

Studentene ved barnehagelærerutdanningen skal i tråd med ny rammeplan 
(KD 2011) skrive en bacheloroppgave i løpet av tredje studieår. Siden 2006 har 
studenter ved Høgskolen Dronning Mauds Minne gjort det. Erfaring gjennom 
lesing og vurdering av bacheloroppgaver har vist at også studenter på dette 
nivået bidrar med å sette fokus på områder som er av vesentlig betydning for 
barnehagelærerutdanningen.
	 I denne boken presenteres åtte bachelorstudenter sine oppgaver. Redaktørene 
har vurdert oppgavene som viktige kunnskapsbidrag. Disse utvalgte bachelor-
oppgavene viser eksempler på undersøkelser innen ulike fag og kunnskapsom-
råder som er aktuelle temaer i både barnehagen og barnehagelærerutdanningen. 
Bacheloroppgavene i boken viser eksempler på anvendelser av ulike metoder 
for å finne svar på problemstillinger. Ideen med denne boken har ikke vært å 
gi en enkel oppskrift for hvordan en bacheloroppgave skal skrives. Oppgavene 
er forskjellige, men har likevel en felles struktur. Gjennom å studere de ulike 
oppgavene kan du finne en form eller en idé til å utforme din egen oppgave.
	 Det finnes allerede mye god litteratur om oppgaveskriving og metodiske 
tilnærminger, og denne boken er ikke ment som en konkurrerende utgivelse i så 
måte. Fokus i denne sammenhengen har for oss vært å presentere eksempler på 
ulike bacheloroppgaver som inspirasjon til å utvikle nye ideer, og som motiva-
sjon til barnehagelærerstudenters arbeid med bacheloroppgaven. Eksemplene 
er ment å kunne gi svar på ulike spørsmål som kan dukke opp i studentenes 
skriveprosess. I denne boken presenterer bachelorstudentene ulike problem
stillinger som de knytter til relevant teori og forskningsmetoder for å finne svar 
på en problemstilling. Hvordan undersøke, samle og behandle data er noe alle 
forfatterne diskuterer i sine oppgaver.
	 De åtte ulike bacheloroppgavene i boken representerer aktuelle temaer og 
problematikker i dagens barnehager. Bachelorstudenter er tett på praksis i sin 
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utdanning. Nysgjerrige og reflekterende studenter kan bidra til utvikling av 
ny kunnskap som både er relevant for utdanningen og barnehagen. Bachelor-
oppgaver kan også inspirere til videre forskning og utviklingsarbeid etter endt 
utdanning.
	 Kapitlene innledes med en kort presentasjon, før selve bacheloroppgaven 
presenteres. De fleste av oppgavene er kortet noe ned i forhold til sitt opprinnelige 
omfang, men gir allikevel et tydelig bilde på hva gode bacheloroppgaver er.

Lykke til!
Sonja Kibsgaard og Morten Sæther
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